
Determina n. 000822

Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti

Verbale di gara procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’art. 

36 comma 2 lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per l'affidamento delle “ Prove e 

controlli in sito  sui conglomerati bituminosi “ relativi al– Progetto di completamento a seguito 

di risoluzione contrattuale dei  “ Lavori di rifiorimento e rafforzamento della mantellata di difesa 

fra la progressiva 243,50 e 423,50 , nonché riparazione di un tratto di massiccio di sovraccarico e 

muro paraonde”del Porto di Mazara del Vallo.

    Codice Unico del Progetto (CUP)                                Codice Identificativo della Gara (CIG)

             G93G13000330002                                                                6005707233

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Vista la proposta di aggiudicazione, formulata dal RUP con nota prot. n. 86228 del diciotto aprile 

duemiladiciassette  (18/04/2017),  relativa  all'affidamento  delle  “  Prove e  controlli  in  sito  sui 

conglomerati  bituminosi “  relativi  al–  Progetto  di  completamento  a  seguito  di  risoluzione 

contrattuale  dei   “  Lavori  di  rifiorimento  e  rafforzamento  della  mantellata  di  difesa  fra  la 

progressiva 243,50 e 423,50 , nonché riparazione di un tratto di massiccio di sovraccarico e muro 

paraonde”del Porto di Mazara del Vallo.

Considerato che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in es

sere, si procede, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, 

del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, all’approvazione della proposta di aggiudicazione, così 

come formulata  per l’affidamento delle prove di cui all’oggetto;

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

D E T E R M I N A

di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, la proposta di aggiudicazione, così come formulata  dal 

RUP  con  nota  prot.  n.  86228  del  diciotto  aprile  duemiladiciassette  (18/04/2017),  relativa 

all'affidamento  delle  “  Prove  e  controlli  in  sito   sui  conglomerati  bituminosi “  relativi  al– 

Progetto di  completamento  a  seguito di  risoluzione contrattuale  dei  “ Lavori  di  rifiorimento e 

rafforzamento della mantellata di difesa fra la progressiva 243,50 e 423,50 , nonché riparazione di 

un tratto di massiccio di sovraccarico e muro paraonde”del Porto di Mazara del Vallo., a favore del 



Laboratorio DISMAT s.r.l. con sede a Canicattì (AG), 92024 contrada Andolina – S.S. 122. Km 28, 

partita IVA 04534491008, che ha presentato un offerta di €uro 5.484,33 IVA inclusa ;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 

l’Amministrazione Trasparente, di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e, pertanto si di

spone la pubblicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale del Dipartimento;

di rendere noto che, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il responsabi

le del procedimento è l’ing. Francesco Vallone;

di dare atto che la proposta di aggiudicazione del 18/04/2017 è parte integrante del presente 

provvedimento;

di dare atto che la sottoscrizione dell'atto di affidamento avrà luogo previa verifica dei prescritti re

quisiti di legge e successiva aggiudicazione definitiva.

Palermo li  - 4 MAG 2017

                                                                      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                                             f.to  Arch. Carmelo Ricciardo

                                                                                      






